
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 15. 2. 2017

Ekotopfilm spustil registraci
filmů

Mezinárodní festival dokumentárních filmů o udržitelném rozvoji Ekotopfilm právě

spustil přihlašování filmů do druhého ročníku, který proběhne od 6. do 12. října 2017 v

Praze.

Ekotopfilm tak naváže na svůj první úspěšný ročník v České republice v roce 2016, kdy

jeho filmy a bohatý doprovodný program zhlédlo na 30 000 dospělých návštěvníků

v Praze a dalších 50 městech České republiky a více než 40 000 dětských návštěvníků

v rámci Ekotopfilm Junior festivalu konaného po celé České republice. Předsedou

mezinárodní poroty byl významný režisér dokumentárních filmů českého původu Steve

Lichtag.

Tvůrci mohou přihlašovat dokumentární filmy bez ohledu na délku z jakékoli oblasti

trvale udržitelného rozvoje: životního prostředí, udržitelného rozvoje společnosti,

odpovědné spotřeby a ekonomiky a šetrných inovativních technologií. Ekotopfilm

přijímá též dokumentární filmy, které přibližují udržitelný rozvoj dětem.

„Dokumentární film má moc vyprávět silné příběhy založené na pravdivých událostech

a faktech, které rozšiřují naše obzory a dokážou zasáhnout u srdce.  Můžou nás tak

inspirovat ke změně chování, abychom jako lidstvo dokázali zachovat tuto planetu i

pro příští generace. To je důvodem, proč podporujeme tvorbu a distribuci

dokumentárních filmů o trvale udržitelném rozvoji a oceňujeme talent a schopnosti

jejich tvůrců,“ vysvětluje přínos dokumentárního filmu k udržitelnosti života na Zemi

ředitel a zakladatel Ekotopfilmu v Čechách František Štefan.

Podmínky účasti na festivalu, soutěžní sekce, ceny, způsoby přihlášení a další

informace jsou dostupné na webu  www.ekotopfilmfestival.cz.

http://www.ekotopfilmfestival.cz


Zdroj: Ekotopfilm


